digunakan oleh perwakilan diplomatik dan konsulat berdasarkan asas perlakuan 
timbal balik; dan 

f. digunakan oleh badan atau perwakilan lembaga internasional yang ditetapkan 
dengan Peraturan Menteri Keuangan. 

(4) Besarnya Nilai Jual Objek Pajak Tidak Kena Pajak ditetapkan sebesar Rp. 15.000.000,00 
(Lima belas juta rupiah) untuk setiap Wajib Pajak. 

Pasal 4 

(1) Subjek Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan adalah orang pribadi atau Badan 

yang secara nyata mempunyai suatu hak atas Bumi dan/atau memperoleh manfaat atas Bumi, 
dan/atau memiliki, menguasai, dan/atau memperoleh manfaat atas Bangunan.

[...]

kenaikan NJOP yang cukup besar, maka penetapan NJOP dapat ditetapkan 
setahun sekali. 

Ayat (3)  
       Cukup Jelas. 

Pasal 6 
   Cukup Jelas. 

Pasal 7  

Nilai jual Objek Pajak Bumi dan bangunan sebelum diterapkan tarif pajak dikurangi 
terlebih dahulu dengan Nilai Jual Tidak Kena Pajak sebesar Rp. 15.000.000,00        
(lima belas juta rupiah). 

Contoh : 
  Wajib pajak A mempunyai objek pajak berupa : 

− Tanah seluas 800 m2 dengan harga jual Rp. 300.000,00/m2 
− Bangunan seluas 400 m2 dengan nilai jual Rp. 350.000,00/m2 
− Taman seluas 200 m2 dengan nilai jual Rp. 50.000,00/m2